



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.978.2015

Kraków, 12 Z PAŹ. 2015

**Pani
Barbara Nowak
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie ul. Wężyka, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 7 października 2015 r., uprzejmie informuję:

Ad 1

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie oczyścił istniejące studzienki wodnościekowe w ul. Wężyka w rejonie budynku nr 1. W ul. Wężyka zlokalizowany jest kolektor ogólnospławny o wymiarach 1000/1500, który obsługuje zlewnię osiedli: Dywizjonu 303, Kościuszkowskiego, II Pułku Lotniczego oraz terenu kampusu Politechniki Krakowskiej.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie potwierdziło fakt spiętrzenia poziomu ścieków w kanalizacji miejskiej będącego efektem występujących w dniu 16 sierpnia 2015 r. intensywnych opadów atmosferycznych. Zjawisko to jest niepożądane, aczkolwiek w sytuacjach ekstremalnych dopuszczalne. Odnotowane przez urządzenia pomiarowe MPWiK natężenie deszczu będącego przyczyną spiętrzenia ścieków wykazało jego nawalny charakter, a dodatkowo pomiar wykazał natężenie deszczu występujące raz na 120 lat.

Uszkodzenia nawierzchni wokół studzienek kanalizacyjnych oraz uszkodzenia nawierzchni w okolicy skrzyżowania ul. Wężyka z al. Jana Pawła II związane były z opisanym wyżej zjawiskiem atmosferycznym. Wszystkie uszkodzenia zostały niezwłocznie naprawione przez MPWiK na własny koszt. W celu niedopuszczenia do ponownego zniszczenia nawierzchni drogi została również przebudowana komora na kolektorze na wysokości budynku nr 2 przy ul. Wężyka.

Jednocześnie informuję, iż ze względu na ukształtowanie terenu pod względem wysokościowym brak jest możliwości technicznych dla przebudowy kolektora w ul. Wężyka w stopniu który zapewniłby, iż podobne zjawiska nigdy się nie powtórzą.

Ad 2

Odnosząc się do kwestii zaniżenia nawierzchni jezdni w rejonie zjazdu od strony wieżowców informuję, że w roku bieżącym w ramach zadań powierzonych Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, ZIKiT wykonał remont chodnika przy przedmiotowym wyjeździe. W ramach robót wykonano także wymianę i regulację wysokościową przykrawężnikowego wpustu ulicznego. Podczas wskazanych prac wykryto nieszczelność przyłącza do kanalizacji

zbiorczej, w wyniku której powstało przedmiotowe zanieżenie uniemożliwiające prawidłowy spływ wód opadowych z nawierzchni drogi. Nieszczelność ta została usunięta.

Ponadto informuję, że w ramach zadań powierzonych Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny w bieżącym roku zostanie wykonany remont nawierzchni jezdni ul. Wężyka metodą nakładkową obejmujący również swoim zakresem wymianę przedmiotowej nawierzchni na wjeździe do sięgacza ul. Wężyka. Tym samym problem rozlewiska zostanie ostatecznie zlikwidowany.

Ad 3

Inwestor prowadzący budowę przy al. Jana Pawła II w rejonie ul. Wężyka do dnia 8 października 2015 r. nie posiadał zezwolenia na korzystanie z ul. Wężyka. Pojazdy technologiczne budowy mogły dojeżdżać jedynie od strony al. Jana Pawła II.

ZIKiT po rozpatrzeniu wniosku w wyżej wymienionej sprawie oraz sprawdzeniu stanu technicznego przedmiotowej ulicy, pismem znak: DP.623.2.1644.2015-1717 zezwolił na wjazd w okresie od 8 października 2015 r. do 7 listopada 2015 r. samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej nie przekraczającej 24 ton (nacisk do 8 t/oś) na ul. Wężyka. Wnioskodawca ma obowiązek naprawienia wszelkich szkód wynikłych z prowadzenia ruchu na ww. ulicach. W przypadku uszkodzenia nawierzchni drogi oraz innych elementów pasa drogowego, Wnioskodawca ma obowiązek dokonania naprawy na własny koszt.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majenowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa